



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2016 г.

313-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2015 № 564-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2015 № 564-П «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на выполнение государственных работ и нормативных затрат на содержание имущества областных государственных учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области, в сфере средств массовой информации» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «телевизионных программ» заменить словом «телепрограмм»;

б) в подпункте 1.3 слова «по производству и выпуску сетевого издания» заменить словами «по ведению информационных ресурсов и баз данных»;

в) в подпункте 1.4 слова «по производству и выпуску периодического печатного издания, в том числе для детей» заменить словами «по осуществлению издательской деятельности (газеты)»;

г) в подпункте 1.5 слова «по производству и выпуску продукции печатных средств массовой информации на языках народов Российской Федерации» заменить словами «по осуществлению издательской деятельности (журналы)»;

2) в приложении № 1:

а) в заголовке слова «телевизионных программ» заменить словом «телепрограмм»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 365-П «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения этого задания государственными учреждениями Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 22.05.2015 № 288-пр» заменить словами «от 12.04.2016 № 201-пр»;

в пункте 1.6 слова «количество выпусков телевизионных программ» заменить словами «количество телепрограмм (час.)»;

в) подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Нормативные затраты на оплату информационных услуг телевидения, производимую учреждением в рамках выполнения государственной работы, рассчитываются по формуле:

$$N_{\text{тел}} = K_{\text{час}} \times (C_{\text{час}} \times i), \text{ где:}$$

$K_{\text{час}}$ – количество часов выпусков телепрограмм на очередной финансовый год;

$C_{\text{час}}$ – стоимость часа выпуска телепрограммы за текущий финансовый год.»;

3) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 365-П «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения этого задания государственными учреждениями Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 22.05.2015 № 288-пр» заменить словами «от 12.04.2016 № 201-пр»;

в пункте 1.6 слова «количество выпусков радиопрограмм» заменить словами «время вещания в эфире (мин.)»;

б) подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Нормативные затраты на оплату информационных услуг радио, производимую учреждением в рамках выполнения государственной работы, рассчитываются по формуле:

$$N_{\text{рад}} = K_{\text{мин}} \times (C_{\text{мин}} \times i), \text{ где:}$$

$K_{\text{мин}}$ – количество минут выпусков радиопрограмм на очередной финансовый год;

$C_{\text{мин}}$ – стоимость минуты вещания радиопрограммы в эфире за текущий финансовый год.»;

4) в приложении № 3:

а) в заголовке слова «по производству и выпуску сетевого издания» заменить словами «по ведению информационных ресурсов и баз данных»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 365-П «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения этого задания государственными учреждениями Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 22.05.2015 № 288-пр» заменить словами «от 12.04.2016 № 201-пр»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Показатель объёма государственной работы – количество записей (единиц).»;

в) подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Нормативные затраты на оплату информационных услуг по ведению информационных ресурсов и баз данных, производимую учреждением в рамках выполнения государственной работы, рассчитываются по формуле:

$N_{\text{сиз}} = K_{\text{зап}} \times (C_{\text{зап}} \times i)$, где:

$K_{\text{зап}}$ – количество информационных записей, подготовленных и размещённых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на очередной финансовый год;

$C_{\text{зап}}$ – стоимость одной информационной записи за текущий финансовый год.»;

5) в приложении № 4:

а) в заголовке слова «по производству и выпуску периодического печатного издания, в том числе для детей,» заменить словами «по осуществлению издательской деятельности (газеты)»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 365-П «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения этого задания государственными учреждениями Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 22.05.2015 № 288-пр» заменить словами «от 12.04.2016 № 201-пр»;

в пункте 1.6 слова «полоса формата А2, А3, А4, А5» заменить словами «количество печатных страниц (штук)»;

в) подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Нормативные затраты на оплату полиграфических услуг, производимую учреждением в рамках выполнения государственной работы, рассчитываются по формуле:

$$N_{\text{пол}} = K_{\text{печ}} \times (C_{\text{печ}} \times i),$$
 где:

$K_{\text{печ}}$ – количество печатных страниц газеты на очередной финансовый год;

$C_{\text{печ}}$ – стоимость одной печатной страницы газеты за текущий финансовый год.»;

б) в приложении № 5:

а) в заголовке слова «по производству и выпуску продукции печатных средств массовой информации на языках народов Российской Федерации» заменить словами «по осуществлению издательской деятельности (журналы)»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 365-П «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения этого задания государственными учреждениями Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «от 22.05.2015 № 288-пр» заменить словами «от 12.04.2016 № 201-пр»;

в пункте 1.6 слова «полоса формата А3» заменить словами «количество печатных страниц (штук)»;

в) подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Нормативные затраты на оплату полиграфических услуг, производимую учреждением в рамках выполнения государственной работы, рассчитываются по формуле:

$$N_{\text{пол}} = K_{\text{печ}} \times (C_{\text{печ}} \times i),$$
 где:

Кпеч – количество печатных страниц журнала на очередной финансовый год;

Спеч – стоимость одной печатной страницы журнала за текущий финансовый год.».

Исполняющий обязанности
Губернатора области



А.И.Якунин